3

[image: TULAGERB]
Т у л ь с к а я   о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула
Тульская городская Дума
7-го созыва
2-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ
	от 30 октября 2024 г.

	№ 2/25

О внесении изменений в отдельные решения Тульской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Тула, Регламентом Тульской городской Думы Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить структуру администрации муниципального образования город Тула (приложение).
2. Администрации муниципального образования город Тула внести соответствующие изменения в правовые акты администрации муниципального образования город Тула.
  3. Внести в приложение к   решению   Тульской   городской   Думы от 22 октября 2008 г.                   № 54/1209, следующие изменения:
1) абзац второй пункта 1.4 после слов «за особые условия муниципальной службы,» дополнить словами «премий, в том числе,»;
2) подпункт 4 раздела 3 перед словом «премии» дополнить словами «премий, в том числе»;
3) подпункт 4 пункта 5.1 перед словом «премия» дополнить словами «премии, в том числе»;
4) абзац второй пункта 6.1 исключить;
5) в пункте 6.3 слово «девятнадцати» заменить словами «двадцати восьми с половиной», слово «двух целых девяти десятых» заменить словом «четырех», слова «за выполнение особо важных и сложных заданий» исключить.
4. Признать утратившим силу пункт 1 решения Тульской городской Думы от 24 апреля         2024 г. № 60/1342 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования город Тула».
5. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула», на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу с 1 ноября 2024 года.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального
образования город Тула                                                                                        А.А. Эрк

Приложение
к решению Тульской городской
Думы от  30 октября 2024 г.   № 2/25

Структура
администрации муниципального образования город Тула

Глава администрации города Тулы.
Первый заместитель главы администрации города Тулы.
Заместитель главы администрации города Тулы.
Заместитель главы администрации города Тулы.
Заместитель главы администрации города Тулы.
Заместитель главы администрации города Тулы.
Руководитель аппарата администрации города Тулы.
Помощники главы администрации города Тулы.

Отраслевые (функциональные) органы администрации города Тулы
(с правом юридического лица)

Управление по благоустройству администрации города Тулы.
Управление по административно-техническому надзору (в том числе должности административных комиссий) администрации города Тулы.
Управление по городскому хозяйству администрации города Тулы.
Финансовое управление администрации города Тулы.
Управление экономического развития администрации города Тулы.
Комитет имущественных и земельных отношений администрации города Тулы.
Управление по транспорту и дорожному хозяйству администрации города Тулы.
Управление градостроительства и архитектуры администрации города Тулы.
Управление образования администрации города Тулы.
Управление культуры и туризма администрации города Тулы.
Управление физической культуры и спорта администрации города Тулы.

Территориальные органы администрации города Тулы
(с правом юридического лица)

Главное управление администрации города Тулы по Зареченскому территориальному округу.
Главное управление администрации города Тулы по Привокзальному территориальному округу.
Главное управление администрации города Тулы по Пролетарскому территориальному округу.
Главное управление администрации города Тулы по Советскому территориальному округу.
Главное управление администрации города Тулы по Центральному территориальному округу.

Отраслевые (функциональные) органы администрации города Тулы
(без права юридического лица)

Правовое управление.
Контрольное управление.
Управление по организации закупок и контролю за ценообразованием.
Управление муниципальной службы и кадров.
Управление по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС.
Управление информационной политики и социальных коммуникаций.
Управление информатизации и организации предоставления муниципальных услуг.
Управление по местному самоуправлению.
Управление по семейной и молодежной политике, работе с отдельными категориями населения.
Отдел по взаимодействию со СМИ.
Отдел организационно-хозяйственной работы.
Отдел учета и отчетности.
Отдел профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
Сектор секретного делопроизводства.
Отдел по обеспечению деятельности главы администрации города Тулы.

image1.jpeg